
Eintritt 3D Zuschlag inkl. Brille

Unsere Preise

Erwachsene 10,00 € 3,00 €

Studenten, Rentner und 

Schwerbehinderte ***
9,00 € 3,00 €

Schüler bis 18 Jahre *** 8,00 € 3,00 €

Schüler unter 12 Jahre *** 6,50 € *** 2,50 €

Kinder nach 18 Uhr *** 7,50 € *** 2,50 €

Die Kinotickets kosten im Onlinekauf genau soviel wie an der Kasse! (VVK-Gebühren sind inclusive�

� FAMILIENTICKET - Vor 18:00 bezahlt ein Erwachsener in Begleitung eines Kindes unter 12 Jahren 

den Kinderpreis (FSK 0 und 6).�

� *** Ermäßigungen nur unter Vorlage eines gültigen Ausweises vor dem Ticketkauf�

� Bei Filmen über 120 Minuten kann ein Zuschlag erhoben werde�

� Aufgrund gesonderter Verleihkonditionen oder Sonderveranstaltungen ist ein filmbezogener 

Zuschlag möglic�

� Rentner und Schwerbehinderte können beim Onlinekauf "Studenten-Karten" auswählen�

� 3D Zuschlag 3,- €  mit Brille  (Kinder 2,50 €)�

� 3D Zuschlag 2,- €  ohne Brille  (Kinder 1,50 €), wenn Du eine eigene Brille mitbringst�

� Solltest Du online Deine Karten gekauft haben, erhältst Du Deine 3D-Brille im Einlass (diese hast 

Du bereits zusammen mit dem Ticket erworben). Solltest Du eine eigene Brille nutzen wollen, 

kannst Du die online erworbene und im Einlass ausgehändigte Brille vor Filmbeginn an unserer 

Ticketkasse zurückgeben und bekommst den Kaufpreis erstattet.



Kassenöffnung immer 15 Minuten vor Beginn der ersten Vorstellung!
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